ESTADO DA PARAÍBA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2022

ATO N° 020-CCCCFO-BM-2022

O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso para o
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2022, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Portaria n.º 052/GCG/2021-CG, publicada no Diário Oficial do
Estado nº 17.394, datado de 23 de junho de 2021, e escudada no que pontifica
o Edital nº 001/2021 CFO BM-2022,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso
para o Curso de Formação de Oficiais Bombeiros Militar - CFO BM - 2022,
consoante à ordem de aprovação no Exame Intelectual (ENEM 2021),
realizado pelo Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio
Teixeira - INEP, a qual segue abaixo discriminada, por ordem decrescente de
média:

ORD NOME INSCRIÇÃO
BM

CLASS.
EXAME

INTELECTUAL

NOTA ENEM
2021

1.
RAISSA GOMES PAULO 148 8 768,16

2.
DIOGENES MONTIEL RODRIGUES DE SOUSA 19 13 759,98

3.
LUIS FELIPE BATISTA DE SOUZA 51 16 756,72

4.
JOSE LUCAS BAZANTE OSORIO 700 18 756,22

5.
LEONARDO DANTAS DE LUCENA MAIA 255 19 755,36

6.
VANESSA MARQUES SILVA 12 21 753,38

7.
THAIS CARNEIRO DE FREITAS 95 22 753,34

8.
VALESKA DAIANE DE ANDRADE DANTAS AZEVEDO 157 23 752,30

9.
GUSTAVO HENRIQUE CABRAL SANTANA 279 24 750,24

10.
MATHEUS BOTURA COSTA 245 25 749,60

11.
NATA DE SOUZA OLIVEIRA 210 27 748,64

12.
MATHEUS HENRY MEDEIROS LIMA 589 29 747,42

13.
CLAUDIO HENRIQUE LOPES LIRA CANDIDO 234 30 746,48

14.
LAYHANA GADELHA SILVESTRE SILVA 618 32 744,58

15.
BRENO CAMARA GOMES 521 33 743,94

16.
HANIEL LUCAS CAVALCANTE SANTOS 55 34 742,58

17.
MAURO FELIX SILVA SANTOS 380 39 741,26

18.
HUGO ALVES LEMOS 442 40 740,18

19.
LETICIA LAYSE AUGUSTO DE FARIAS 189 45 735,80

20.
ALLANO GUSTAVO MONTEIRO SANTOS JUNIOR 149 55 732,54

21.
DIEGO GALINDO DE OLIVEIRA 156 58 731,14

22.
ERICK ANDREWS SANTOS GOMES 383 60 730,10

23.
ANDRE ALVES DE SOUZA 403 61 729,88

24.
BRENO DE BRITO PEREIRA 344 63 728,70

25.
MATHEUS FERNANDES CALDAS SOUZA 97 77 722,82

26.
DIEGO PEREIRA MEDEIROS 573 78 722,56

27.
THALES CAVALCANTE DE LACERDA 720 80 720,56

28.
THOMAS MUNIZ DIAS RODRIGUES DE ALBUQUERQUE 151 87 718,88

29.
IGLESSE DE SOUZA BARROS 387 89 717,56

30.
ESTHER CAVALCANTE DE CASTRO 75 91 716,38

2. DETERMINAR que se publique o presente Ato e o disponibilize na
internet através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 10 de junho de 2022.

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM
Presidente da Comissão